
       Číslo smlouvy Objednatele: 2022/03509/OI/DSM/1 
            Číslo smlouvy Zhotovitele:  
 

 

 
Rada Olomouckého kraje 24-07-2023           Strana 5 (celkem 8) 
12.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vlastivědné muzeum v Olomouci – Úprava 
nádvoří VMO, včetně kanalizace“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vlastivědné muzeum v Olomouci – 
Úprava nádvoří VMO, včetně kanalizace“ 

 

        

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
na realizaci stavby 

 

„Vlastivědné muzeum v Olomouci – Úprava nádvoří VMO,  
včetně kanalizace“ 

 
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

1. Objednate l :   Olomoucký kraj  

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany 

IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX   
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

2.  Zhotov i te l : MODOS spol. s r.o. 

Se sídlem:  Masarykova třída 885/34, Hodolany, 779 00 Olomouc 

Zápis v OR:  C 237 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

IČO: 00576832  
DIČ:  CZ00576832  

Zastoupený:  Zdeňkem Černockým, jednatelem společnosti   

Osoby oprávněné jednat ve věcech 

- technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



  
   

 

Rada Olomouckého kraje 24-07-2023           Strana 6 (celkem 8) 
12.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vlastivědné muzeum v Olomouci – Úprava 
nádvoří VMO, včetně kanalizace“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vlastivědné muzeum v Olomouci – 
Úprava nádvoří VMO, včetně kanalizace“ 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Zhotovitel“) 

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 
 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 09. 2022 Smlouvu o dílo na realizaci stavby 
„Vlastivědné muzeum v Olomouci – Úprava nádvoří VMO, včetně kanalizace“ 
č. 2022/03509/OI/DSM (dále jen „Smlouva“). Předmětem plnění této smlouvy jsou 
stavební práce, které řeší opravu dlažby, opravu kanalizace a sadové úpravy na 
nádvoří Vlastivědného muzea v Olomouci. Oprava nádvoří zahrnuje předláždění 
vybraných zpevněných ploch a vytvoření nové zpevněné plochy pro parkování 
osobních automobilů. V rámci řešení sadových úprav bude vysazen jeden solitérní 
strom, dvouřadá plošná výsadba 12 ks dřevin a řadová výsadba okrasných trvalek, 
travin a cibulovin. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu Smlouvy o níže uvedené vícepráce 
a méněpráce. V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází také ke 
změně ceny díla.  

3. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Nad rámec čl. I. odst. 6 a 7 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých 
změn: 

Popis změn 
vícepráce 

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

1) Venkovní rozvod vody, ZL č. 1 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  176 523,27 0 

2) Opěrná zídka ZL č. 2 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 33 071,64 -14 890,47 

3) Zemnění hromosvodů, ZL č. 3 (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 19 490,49 0 

4) Sanace podloží, ZL č. 4 (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 459 566,19 0 

5) Odvodňovací žlab, ZL č. 5 (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 19 063,99 0 

6) Zapravení pro odvlhčovací dílce, ZL č. 6  73 209,68 0 



  
   

 

Rada Olomouckého kraje 24-07-2023           Strana 7 (celkem 8) 
12.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vlastivědné muzeum v Olomouci – Úprava 
nádvoří VMO, včetně kanalizace“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vlastivědné muzeum v Olomouci – 
Úprava nádvoří VMO, včetně kanalizace“ 

 

(§ 222 odst. 6 ZZVZ) 

7) Plynovodní přípojka, ZL Č. 7 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)  58 546,33 0 

8) Odpočet lemování zdí, ZL č. 8 (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 0 -232 621,11 

9) Přídlažba ze žulové kostky, ZL č. 9 (§ 222 odst. 4 ZZVZ) 18 007,17 0 

10) Výměna hlavního uzávěru plynu, ZL č. 10  
(§ 222 odst. 6 ZZVZ) 

86 914,06 0 

Vícepráce a méněpráce 944 392,82 -247 511,58 

ZMĚNA CENY DÍLA  696 881,24 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 
změně ceny díla uvedené v čl. IV. Smlouvy, a to následovně:  

Cena za provedení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy, v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 5 887 364,04 1 236 346,45 7 123 710,49 

Cena díla dle Dodatku č. 1 696 881,24 146 345,06 843 226,30 

Celková cena díla dle 
Smlouvy vč. Dodatku č. 1 

6 584 245,28 1 382 691,51 7 966 936,79 

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatku č. 1 včetně DPH slovy: sedm miliónů 
devět set šedesát šest tisíc devět set třicet šest korun českých sedmdesát devět 
haléřů. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán 
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho 



  
   

 

Rada Olomouckého kraje 24-07-2023           Strana 8 (celkem 8) 
12.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vlastivědné muzeum v Olomouci – Úprava 
nádvoří VMO, včetně kanalizace“  
Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vlastivědné muzeum v Olomouci – 
Úprava nádvoří VMO, včetně kanalizace“ 

 

akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.  

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje  
č. UR/…../2023 ze dne 24. 07. 2023.  

 
Příloha:  1) Položkový rozpočet   

 
 
 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:  

 
Ing. Josef Suchánek 
           hejtman 

Zdeněk Černocký 
 jednatel společnosti 

  

 


